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Zpravodaj obce Mostek 

Rok 1978 (z kroniky obce Mostek) 

Číslo 4., ročník 2007 

3. září 2007 

Mostek za poslední léta doznal vážných změn. V lednovém tisku roku 1978 vyšel člá-
nek „Mostek mění svou tvář“, kde pisatel velebil naši obec a to bez nadsázky. Psal o údolí obce 
Borovničky, táhnoucím se od hradu Pecka k dominantě zdejšího krásného kraje – Zvičině, která 
schovává ve svém srdci obec Mostek. Je to vesnice rozsetá po svazích mírně zvlněného předhů-
ří, porostlého hustými lesy. Návštěvník může obdivovat nové obytné domy, také obchodní stře-
disko a pěkné moderní koupaliště. Nové objekty zde rostou opravdu rychle. Z posledních je to 
mateřská školka, umístěná proti kulturnímu domu. Ta stojí zvlášť za pozornost. U jejího zrodu 
stál investor a dodavatel – závod Tiba Mostek a projektant Stavoprojekt Pardubice. Ve velmi 
krátké době byl zpracován projekt a dnes je hotová hrubá stavba včetně instalací a omítek. Sta-
vební práce provádí parta s. Jaroše tak rychle a kvalitně, že plán loňského roku byl splněn již 
v listopadu a objekt MŠ je vyhlášen za stavbu vzorné kvality. Do provozu bude předána v červ-
nu 1978. To je jen část  toho, co se o obci psalo. 
             Mimo dobrých zpráv o Mostku byly také zprávy, které pochvalné nejsou. Konkrétně 
pionýrská chata. Chata s námahou a pomalu rostla. Když byla konečně postavena a uvažovalo 
se o jejím otevření, přišel z hygienického ústavu v Trutnově zákaz k jejímu používání. Aby se 
měli pionýři kde vyžívat, uvolnil pro ně klub důchodců místnost v  budově Agitačního středis-
ka. 
             Po nástupu nových členů MNV pod vedením s. Jana Štěrby v roce 1976, byly akce na 
zvelebení obce stále v proudu. Pracovalo se brigádně na stavbě chodníků, na prostranství kolem 
mateřské školy a jiné. I v budově MNV č.p. 84 došlo k vylepšení. Bylo zde zřízeno ústřední to-
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Základní a  mateřská škola na prahu nového školního roku 

            Žákům a učitelům začíná no-
vý školní rok 2007/2008 a už nyní si 
klade vedení školy otázku, kolik ta-
kových školních roků ještě v Mostku 
bude. Možná se, Vy veřejnost, udive-
ně ptáte o čem je řeč. O počtu dětí. 
V září 1981 bylo v naší základní ško-
le 320 žáků, tj. v každém ročníku by-

ly dvě třídy, A, B. V letošním září přijde žáků 150. Náš stát zá-
konem udává, že v každé třídě musí být průměrně 17 žáků. 
Spočítám-li si, že tříd má být devět, již nám tři žáci chybí, což 
by směrovalo naši školu do tzv.ministerské výjimky. Tedy mi-
nisterstvo by nám školu nezavřelo, ale obecní úřad by se musel 
podílet na výplatách kantorů. Proto musíme spojit dvě třídy na 
I. stupni, mít jenom osm tříd a kalváriím s ministerstvem se vy-
hnout. Zatím. Ale s tím asi nic neuděláme. Pokud tu nebude 
dostatek pracovních příležitostí, nebude se sem nikdo stěhovat 
nebo stavět, nebudou asi ani děti.  
             K jedné změně dochází v řadách pedagogického sboru. 
Po ročním působeni na naší škole neodolal vábení lepších pod-
mínek na střední škole p. Ladislav Markl a vrátil se do Dvora 
Králové n.L.. Místo něho přichází z Bílé Třemešné zkušená 
kantorka p. Jana Ambrožová, která se kromě vyučování anglic-
kého jazyka bude věnovat humanitním předmětům, tj. občan-
ské výchově, rodinné výchově a výchově k občanství. Na prv-
ním stupni vypomůže s výukou přírodovědy, na druhém stupni 

zkusí nový volitelný předmět, zatím pracovně nazvaný 
Umělecký design. 
             Naprostou novinkou pak bude výuka v 1. a v 6. roč-
níku základní školy. Od tohoto školního roku musí být 
v těchto ročnících vyučováno podle vlastních osnov, které si 
vytvoří konkrétní základní škola. Náš stát, zastoupený mi-
nisterstvem školství zadal určité mantinely, co by se žák zá-
kladní školy měl naučit (Rámcový vzdělávací program pro 
základní vzdělávání ) a samotná škola jej pak přetaví ve svůj 
vlastní Školní vzdělávací program. I když to vypadá jako 
revoluce, není tomu tak.Většina témat zůstává beze změn, 
důraz je spíš kladen na praktické činnosti žáků, na práci 
v týmech (skupinách), na projekty, na větší samostatnost i 
sebehodnocení žáků. Řada těchto věcí se již na naší škole 
provozovala. 
             V tomto místě bych chtěl vyzdvihnout velmi zásluž-
nou práci našich učitelů, kteří v minulém školním roce kro-
mě své vlastní práce s dětmi museli sepisovat školní výstupy 
( co se žák musí naučit ), učivo, témata, mezipředmětové 
vztahy, průřezová témata, charakteristiku jednotlivých před-
mětů, strategii výchovných a vzdělávacích kompetencí a 
strategii hodnocení žákovských výkonů v jednotlivých před-
mětech. Já jsem celému dokumentu musel dát určitý systém 
a organizaci, abychom od pondělí 3.9.2007 podle něj mohli 
pracovat. Čítá asi 120 stránek a bude se postupně rozšiřovat, 
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Některé stavby zcela bez povolení? Omyl…          
 

             Od. 1. ledna 2007 si stavební úřady i stavebníci zvykají na soužití s novým stavebním zákonem č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu. Ovšem slibované zjednodušení, jež bylo v souvislosti s novým stavebním zákonem nej-
více citováno, zcela neodpovídá představám. Jelikož mezi stavebníky mylně panuje představa, že některé stavby, terénní úpra-
vy, zařízení či udržovací práce, lze realizovat bez ohlášení a povolení stavebního úřadu, uvádím alespoň některé (vzhledem 
k možnému prostoru zde a náročnosti tématu) z nejdůležitějších skutečností: 

             V novém stavebním zákoně je posílen význam územního rozhodnutí, a to v důsledku již zmíněné snahy o zjednoduše-
ní postupů při následném ohlašování a povolování staveb či záměrů. Nový stavební zákon umožňuje nahradit toto “klasické” 
správní rozhodnutí jinými akty, nebo k jeho vydání využít zkráceného postupu. V každém případě zůstává ve stavebním záko-
ně na předním místě územní řízení v jeho úplné formě. Výsledkem takového územního řízení je územní rozhodnutí. Za spl-
nění zákonných podmínek může být územní rozhodnutí vydáno i ve zjednodušeném územním řízení. V případech nekonflikt-
ních staveb v zastavěném území nebo v zastavitelné ploše, pro jejichž umístění nestanoví dotčené orgány podmínky a s nimiž 
projeví souhlas tzv. mezující sousedé, lze místo územního rozhodnutí vydat územní souhlas. Územní řízení je dle platné 
právní úpravy veřejné, což znamená, že každý se může zúčastnit veřejného projednání a vznášet připomínky. 
Speciální postup lze uplatnit pro jednoduché stavby, respektive opatření v území podle ustanovení § 104 odst. 1 písm. a) – d) 
stavebního zákona (např. stavby pro bydlení do 150 m2). Za splnění dalších předpokladů není nutné pro tyto stavby vydávat 
územní rozhodnutí nebo územní souhlas, ale postačí územně plánovací informace (dále také ÚPI) dle ustanovení § 21 odst. 1 
písm. d) stavebního zákona společně s ohlášením stavebnímu úřadu. To však nevylučuje požádat přímo o vydání územního 
rozhodnutí nebo souhlasu bez ÚPI, jde pouze o možný postup. 
Realizace všech staveb nebo záměrů v území tedy vyžaduje: 

• územní rozhodnutí vydané v územním řízení nebo ve zjednodušeném územním řízení nebo  

• územní souhlas nebo  

• územně plánovací informaci. 

             Výjimkou jsou pouze taxativně vymezené stavby, u kterých stavební zákon přímo stanoví, že nevyžadují ani územní 
rozhodnutí ani územní souhlas (to však neznamená, že územní rozhodnutí nebo souhlas nelze vydat, bude-li o ně požádáno). 
Tyto stavby jsou vyjmenovány v ustanoveních zákona upravujících jednotlivé druhy územních rozhodnutí. 

Je nutné si uvědomit skutečnost, respektive návaznost na další ustanovení stavebního zákona. I když je ve stavebním 
zákoně uvedeno, že stavba nebo záměr nevyžadují ohlášení stavebnímu úřadu ani stavební povolení, neznamená to, že je lze 
realizovat bez dalšího. Vždy je nutné zkoumat, zda není zapotřebí vydání územního rozhodnutí nebo alespoň územního sou-
hlasu! Dále lze např. spojovat pouze správní řízení. Tedy v případě, že realizaci stavby lze provést na základě ohlášení, nelze 
toto sloučit s řízením o umístění stavby.  I proces povolování realizace staveb a jejich následné užívání (ohlášení, stavební ří-
zení, změny staveb před dokončením, oznámení záměru užívat stavbu, kolaudační souhlas apod.) doznal změn. Nutno upozor-
nit na povinnosti a odpovědnost osob při přípravě a provádění staveb, vyplývající  zejména z § 152 - §160 stavebního zákona. 
             Tolik alespoň minimální informace a upozornění na některé změny dle platného stavebního zákona. Informace 
k novému stavebnímu zákonu a jeho prováděcím předpisům lze najít např. na www stránkách Ministerstva pro místní rozvoj 
www.mmr.cz  nebo i na stránkách naší obce www.mostek.cz, kde jsou ke stažení i předepsané formuláře, na kterých je nutné 
podání (spolu s předepsanými přílohami) uskutečnit.                                                                            Ivana Brdičková, stavební úřad 
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neboť každý školní rok budou přibývat další ročníky.  
             Během školních prázdnin došlo v budově základní 
školy k zabudování žaluzií do všech tříd na východní straně 
budovy, neboť ranní sluníčko nám velmi znepříjemňovalo 
vlastní výchovně vzdělávací práci. V budově mateřské školy 
a školní jídelny se přistoupilo k drobným nátěrovým úpravám 
soklů. Pokud nám finanční prostředky dovolí, chtěli bychom 
ještě v průběhu měsíce září vyřešit klimatizaci mateřské ško-
ly, kde zejména v letních měsících stoupají teploty ke třiceti 
stupňům. 
             V tomto roce jsem také ve spolupráci se starostou ob-
ce p. Ing. Jaromírem Tázlarem rozjel dvě akce, které jsou pro 
naši školu a obec, dle mého názoru, nezbytné. Jednodušší se 
zdá být vybudování menšího venkovního hřiště s umělým po-
vrchem  ( 40 x 20 m ) v blízkosti školy přes Českomoravský 
fotbalový svaz, který dá určitou část prostředků, další pro-
středky by měla poskytnout UEFA, zbytek pak uhradí obec, 
která se rozhodnutím zastupitelstva k tomuto aktu přihlásila. 
Splnili jsme všechny podmínky pro projekt, tj. mít obecní po-

zemek, který je blízko školy, spolupodílet se finančně a ne-
chat hřiště k dispozici i veřejnosti ( mělo by mít osvětlení a 
být tedy přístupné i večer ). Podpora je slíbena i radním Krá-
lovéhradeckého kraje pro sport a členem výkonného výboru 
ČMFS pro mládež. Rozhodnutí má padnout v únoru 2008, 
v případě schválení by v letních měsících r. 2008 mělo být 
hřiště zbudované.  
             Druhá akce je rovněž tělovýchovného charakteru. 
Jedná se o výstavbu stále chybějící tělocvičny. Spojil jsem se 
s jistým poslancem Parlamentu ČR, který nám metodicky ra-
dil, jaké kroky máme podniknout, jak žádost vyplnit, komu ji 
poslat. On si pak nad žádostí vezme patronát. Žádost je poda-
ná, uvidíme, jak celá záležitost dopadne, je samozřejmě fi-
nančně náročnější. Hlavně aby tu byly ty děti !!!  
             Závěrem ještě jednu poznámku k dění ve školství 
v ČR. Začíná se stále více uvažovat o převodu regionálního 
školství z ministerstva školství na kraje. Jestli je to krok tím 
správným směrem se dá pouze spekulovat. Zatím je jedna věc 
jasná - kraj preferuje hlavně střední školství. Co bude se zá-
kladkami našeho typu ???          Mgr. Miroslav Lebeda, ředitel školy 
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pení, z důvodu zlepšení pracovního prostředí. Dříve byly 
kanceláře vytápěny naftovými kamny. 
             V akci „Z“ byla postavena nádrž v obci  Borovnice, 
v Mostku byla provedena úprava okolí samoobsluhy, výměna 
střechy na ZDŠ, upravena cesta od samoobsluhy a jiné drob-
né úpravy. Sportovci odpracovali 113 brigádnických hodin, 
zahrádkáři 325 hodin a další organizace 425 hodin. 
             Dne 26. dubna 1978 se sešlo plenární zasedání 
v pohostinství u Slezáků, kde byla projednávána rezignace 
předsedy NV s. Jana Štěrby a to na jeho vlastní žádost. Jako 
důvod uvedl nervové zatížení. Za jeho působení bylo vyko-
náno mnoho práce a to hlavně brigádně. Sám předseda se bri-
gád osobně účastnil a to jak organizačně, tak i manuálně. 
Tímto příkladem, kterým šel občanům, přivedl na brigády 
mnoho lidí. Bohužel jeho odchodem účast polevila. Na všech 
akcích v Mostku bylo za rok 1978 odpracováno celkem 
10.935 hodin, z toho nejvíce členy TJ Jiskra. 
             Na místo bývalého předsedy byl zvolen s. František 
Forman z Borovnice, bývalý ředitel závodu Mileta. 
             Vedení domovní správy provedlo pěknou úpravu bu-
dov č.p. 32, které po dlouhá léta působily nepěkným dojmem 
na projíždějící přes Mostek. Obec Souvrať, roztroušená po 
stráních trpěla již od svého vzniku nedostatkem vody. Obča-
né si slibovali vylepšení situace od prováděného vrtu studně. 
Bohužel, i přes výdaje 236 tis. Kč a hloubku vrtu 100 m, vo-
da stále nebyla. 
             Poklad nebo snad jen objev byl učiněn 15.6.1978 
v Lázních Mostek č.p. 2. Pod podlahou jedné místnosti byly 
nalezeny nejrůznější předměty. Jídelní příbory, 152 ks růz-
ných mincí – většinou německého původu, 4 ks hodinek 
( náramkové i kapesní ), dále pak zlaté náušnice, prsteny, vět-
ší množství bot, prádla a dalších bezcenných předmětů. Je 
pravděpodobné, že tyto věci byly zakopány občany německé 
národnosti před jejich odsunem v roce 1945. Seznam všech 
nalezených věcí byl řádně sepsán a odevzdán na patřičné 
místo. 
             Dne 1. září 1978 byla slavnostně otevřena nová ma-
teřská školka pro 60 dětí. Výstavba byla zahájena 1.4.1977 a 
ukončena 30.7.1978, tedy zhruba za 1 rok. Školka byla vyba-
vena moderním nábytkem, dětským oblečením, hračkami i 
ostatním, co děti potřebovaly. V provozních místnostech, ku-
chyni i skladech, také i v prádelně byly k dispozici moderní 

            Fotbalový klub Mostek by touto cestou rád velice poděkoval členům zastupi-
telstva Obce Mostek, kteří pochopili složitou havarijní situaci a schválili finanční 
prostředky na opravu střechy kabin našeho klubu. Střecha je opravená, vnitřní pro-
story jsou opraveny a vymalovány. Teď už jen aby nám šel taky ten fotbal !  

Za FK Miroslav Lebeda 

Oznámení 

            Oznamujeme občanům, že v 
sobotu 27. října 2007 se uskuteční 
druhý letošní svoz nebezpečného od-
padu. 
             Systém svozu zůstává opět 
zachován, tj. dvě svozová místa 
(Debrné u mostu a hala OÚ Mostek). 
V době svozu budou zpřístupněny vel-
koobjemové kontejnery. Přesný har-
monogram svozu bude včas zveřejněn 
na vývěsních tabulích obce. 

Ing. Jaromír Tázlar, starosta 

            Děkujeme touto cestou všem spoluobčanům, známým a přátelům, kteří se 
přišli naposledy rozloučit s panem Josefem Křížem. Děkujeme též za květinové dary 
a projevenou soustrast.  

 pozůstalí 

 

stroje a ostatní pomůcky pro ulehčení práce zaměstnanců 
školky. Náklady na výstavbu mateřské školky činily 
3.183.000,- Kč a na vnitřní vybavení 261.000,- Kč. Středis-
ková obec tak získala pěkný areál, který byl ozdobou obce. 
Děti zde našly příjemné prostředí a maminky mohly být spo-
kojené, protože věděly, že je o jejich děti dobře postaráno. 
             Tělovýchovná jednota Jiskra měla i mimo tělesné 
výchovy také lyžařský oddíl. Jeho tradice nebyla nikterak 
letitá , ale jeho členové se starali o jeho činnost, hlavně pro 
mládež, svědomitě. Svépomocí si vybudovali vlek na de-
brnské stráni a také prostorný sklad pro ukládání lyží. To vše 
vlastní pílí. Hodnota díla byla 100 tis. Kč. V lednu 1978 se 
hojně soutěžilo - až 60 dětí do 15 let. Sjezdové tratě byly 
vzorně připraveny a tak i nejmladší předváděli své umění. Ti 
nejlepší byli odměněni diplomy a dalšími cenami. Mladý od-
díl-malý závod, ale byla to sympatická a úspěšná snaha do-
stat na zasněžené svahy co nejvíce dětí. To bylo důležité. 
             Nově zvolený předseda s. Forman se do své funkce 
uvedl přípravou oslav 1. máje . Jako vždy byl průvod veliký. 
Účastnilo se 1.500 osob včetně dětí. Účast by byla ještě větší, 
ale chladno, které zastihlo 1.máj, mnoho občanů odradilo. 
Průvod byl pestrý a s velkým množstvím alegorických vozů. 
             Dne 20.6.1978 došlo k těžkému úrazu pana Novotné-
ho z Mostku – dělníka v JZD. Snad neopatrností při obsluze 
granulačního stroje mu byla zachycena ruka, o kterou při úra-
zu přišel. 
             Požárníci byli po celý rok bez „práce“, protože díky 
jejich preventivní činnosti nedošlo k bytovému požáru. Přes-
to je ale z klidu vyrušovaly časté požáry travních porostů u 
železniční tratě. 
             Agitační středisko bylo neustále v činnosti a s. Vopr-
šálková se starala o pravidelné měsíční kulturní akce. 
              Krásným nápadem bylo uvedení prvňáčků do školy. 
Žáci starších ročníků si rozdělili prvňáčky mezi sebe a pěkně 
je doprovodili z hřiště až do lavic ve škole. 
             Silnice v obci i mimo ní byly v dezolátním stavu. Po-
kud to počasí dovolovalo, pracovala silniční správa na opra-
vách. Dne 20. listopadu 1978 provedla nový potah od křižo-
vatky v Mostku až na konec silnice na Souvrati. Přímo v obci 
Mostek byla silnice téměř ve stavu nepojízdném. Pro stálé 
mokro a deštivé počasí nebylo tehdy možné opravy provádět.
Konec roku byl dosti teplý a slunečný. Vánoce, na které se 
děti tolik těšily, byly spíše blátivé. 

Marcela Bíbová 
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Sportovní zprávy  

1 Hořice 4 4 0 0 10 : 4 6 12 
2 H.St. Město 4 3 1 0 9 : 2 7 10 
3 N. Bydžov  4 3 0 1 10 : 4 6 9 
4 Kratonohy  4 3 0 1 9 : 7 2 9 
5 Hlušice 4 2 2 0 9 : 6 3 8 
6 St. Paka 4 2 1 1 9 : 6 3 7 
7 Žacléř 4 2 0 2 10 : 8 2 6 
8 Úpice 4 2 0 2 8 : 8 0 6 
9 Lánov 4 2 0 2 4 : 6 -2 6 
10 Jičín B 4 1 0 3 7 : 12 -5 3 
11 Železnice 4 0 2 2 4 : 7 -3 2 
12 Mostek 4 0 1 3 3 : 6 -3 1 
13 Robousy 4 0 1 3 2 : 10 -8 1 
14 Hostinné 4 0 0 4 3 : 11 -8 0 

Sezóna 2007/2008 

MUŽI -1.B třítda 

Fotbalisté vkročili do nové sezóny levou nohou      

             Kdyby existovala možnost vrátit se na začátek sezo-
ny, v Mostku by po ní fotbalisté okamžitě skočili. Proč? Je-
den získaný bod ze čtyř úvodních kol je více než dostatečný 
důvod. 

Jeden z nejhorších, ne-li úplně nejhorší vstup do 1. B 
třídy prožívají v současné době mostečtí fotbalisté. Po parád-
ní jarní části minulé sezony je to pro tým trenéra Lebedy tak 
trochu studená sprcha. I když on osobně tipoval, že Mostek 
po prvních čtyřech zápasech, bude mít právě jen ten jeden 
bod. Jako podzimní hranici pak vidí číslo čtrnáct. 

Soutěžní ročník zahájili hráči Mostku v Hořicích. Už 
bez Rudy Kučery, který po loňské sezóně skončil. Místo něj 
se v týmu objevil obránce Zdeněk Částka z Borovnice a po 
vleklém zranění kolene se k fotbalu vrátil mladík Tomáš 
Vočka. Další posily, ač se stále usilovně shání, se získat ne-
podařilo. Bylo pouze prodlouženo hostování Míry Vojtíška 
ze Dvora Králové. V přípravných utkáních tak dost často vy-
pomáhali dorostenci (Kolíbal, Rychtera, Špulák), bez kterých 
by se prakticky v létě ani nedalo trénovat. Při pohledu na 
hřiště to totiž opravdu vypadalo, že má přípravu dorost. 
Z dvaceti hráčů se počet mosteckých „áčkařů“ pohyboval od 
čtyř do osmi. 

Zpět ale k premiéře v Hořicích. Na hřišti největšího 
adepta na postup do 1. A třídy, což Hořice potvrzují, protože 
i po čtyřech kolech mají na kontě plný počet bodů, Mostek 
v prvním poločase nenadchl. A to, že prohrával jen 1:0, se 
dalo přirovnat skoro k zázraku. Po přestávce se však mužstvo 
zvedlo a v závěru dokonce sahalo po vyrovnání. Leč marně. 

První body, nejlépe tři, se tak čekaly v příštím kole. 
Do Mostku přijela Železnice, která v minulé sezóně dvakrát 
Mostek porazila. A úvodní pětačtyřicetiminutovka jen potvr-
dila, že na tým z Jičínska to domácím nejde. Zlom nastal opět 
po příchodu do druhé půle. To se totiž utkání proměnilo 
v mostecké dobývání železnického hradu. V čele jeho obrany 
stál však hostující gólman Šut a to byla nakonec hlavní příči-
na, proč se oba týmy rozešly smírně. 

Další utkání čekalo mostecké fotbalisty už za čtyři 
dny. K „oblíbené“ středeční dohrávce prvního kola vyrazili 
na půdu do Hlušic! V historii, za poslední dva roky, Mostek 
s Hlušicemi odehrál čtyři zápasy s výbornou bilancí 3 – 1 - 0. 
Brankář Míra Lebeda, navíc ještě po střele od hlušického fot-
balisty, nikdy nelovil míč ze sítě. A právě to chtěly Hlušice 
zlomit. Málokdo však asi čekal, že se jim to povede hned čty-
řikrát. Zápas gólově odstartoval Jirka Brádle, který tak už ve 
2. minutě ukončil mostecké čekání na premiérovou trefu 
v sezóně. Soupeř ale velmi brzy vyrovnal a výsledek i otočil. 
Po faulu a červené kartě pro domácího brankáře, ale Dušan 
Duchek z penalty vyrovnal. A stejnou odpověď z pokutového 
kopu si nachystal i po třetí brance Hlušic. To vše bylo k vidě-
ní k prvním poločase!! Proti oslabenému domácímu celku 
zaspali mostečtí fotbalisté v úvodu druhé půle a přišel trest. „
Doslova a do písmene rozhodčí Kolumpek čekal až se něko-
ho z domácích letmo dotkneme v našem pokutovém území, 
aby pro domácí mohl písknout penaltu,“ řekl po zápase trenér 
Miroslav Lebeda. Míra Lebeda sice směr vystihl, ale na míč 
nedosáhl. Mostek prohrával znovu o gól. Bohužel v dalším 

průběhu utkání, ve kterém hlavní arbitr vytáhl další čtyři čer-
vené karty na každé straně po dvou, se hostujícím hráčům již 
nepodařilo vyrovnat. Nejblíže k tomu měl v 96. minutě 
Zdenda Částka, ale brankář jeho střelu zkrotil. Mostek měl 
tak po třech kolech jeden bod a před sebou utkání v Lánově. 

Lánov? Tam je asi pro fotbalisty Mostku hřiště za-
kleté. Kanonýři od Tiby opět na lánovském „drňáku“ neskó-
rovali a prohráli tradičně 1:0. I přes špatný výkon ale bodík 
mohli vydolovat.  To by se ale sudí Cejchan nesměl bát písk-
nout penaltu v 93. min., po evidentním stažení Víti Robka, 
což přiznali i sami domácí diváci  

Čtyři zápasy, tři prohry, jeden bod za remízu 0:0, 
skóre 3:6. Nic moc. Mostek tak bude muset pedál pořádně 
přišlápnout, aby dojel do kýženého cíle se stanicí Záchrana, i 
když je teprve začátek sezóny. Už další kolo totiž hodně na-
poví, jak na tom mostecká družina bude. V neděli 2.9.2007 
doma hostí předposlední Robousy, kam před sezónou pře-
stoupil brankář Jakub Daniel. 

Fanouškům i trenérovi by se chtěli fotbalisté ještě 
jednou omluvit za zpackaný zápas s Miletínem na závěr loň-
ské sezóny. Fotbalisté Mostku však věří, že společnými sila-
mi se svými příznivci, vše zvládnou. 

Michal Bogáň 


